Transporte (passagens) na forma de cartão com carregamento, bi-
lhetes e fichas para utilização no sistema de transporte público para
os funcionários da Trensurb, concedido as Empresas: FÁTIMA, VI-
TÓRIA, LOUZADA, CAIENSE, PALMARES, CITRAL, COLEL,
ATM E MONTENEGRO, com valor total de R$ 6.630,00 (seis mil,
seiscentos e trinta reais), com base no Artigo 25, caput, da Lei
8666/93. Processo no- 1 6 5 2 / 2 0 11 .

Porto Alegre, 10 de junho de 2011.
PEDRO ZOTTIS NETO

Chefe do Setor de Compras

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 3 6 / 2 0 11

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A - TREN-

[...]

lizada em serviços de telecomunicações, por meio de transmissão de
voz e de outros sinais, para a prestação do Serviço Telefônico Fixo
Comutado - STFC, na modalidade DDG (Discagem Direta Gratuita),
utilizando o prefixo 0800, único número, no sistema de tarifação
reversa, foi homologado no valor global de R$ 84.941,14 (Oitenta e
quatro mil novecentos e quarenta e um reais e quatorze centavos),
adjudicado o lote 01 à Empresa TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO
PAULO S.A. - TELESP, CNPJ: 02.558.157/0001-62.

VALÉRIA CARVALHO FARIA CAMPOS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 78/2011 - CPL/CECOM

LOTE 02
Objeto: Prestação de Serviço de Confecção de Rótulo p/ Mala Postal
- OS 56GM2. Homologado no valor R$ 41.093,00 (quarenta e um mil
e noventa e três reais), com o Lote 2 adjudicado à Empresa AIRTON
RENATO RIBEIRO PINTO, CNPJ 10.380.512/0001-84.

DALVILENE ROSA DE ALCÂNTARA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11000129/2011 - AC

Prestação de Serviços de telefonia móvel pessoal para co-

[...]

02/06/11; Contratada:
05.784.565/0001-20/EXTRALIMP TERCERIZACAO DE SERV LT-
DA; Objeto: CONTR.DE EMPRESA DE TRAB.TEMPORÁRIO
P/PREST.SERV.MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA.; Origem: Pregão
Eletrônico 11000009/2011; Vigência: 02/06/11 a 01/06/12; Valor To-
tal: R$ 883.041,45 (oitocentos e oitenta e tres mil quarenta e hum
reais e quarenta e cinco centavos).

DIRETORIA REGIONAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL-Nº11000033/2011; Objeto: Contratação de Locação de Imóvel
para funcionamento da AC-MANOEL VITORINO-Ba. Contratado:
EDIMUNDO RAMOS DE OLIVEIRA. Valor Global: